
 

 

 

 

 

 

■  祝 卒業・進級おめでとうございます 

3月 9日（木），24名の 3年生が白州中学校を巣立ち

ました。式には，北杜市教育委員会教育委員小林秀彦様

をはじめ， PTA 本会役員の皆様のご臨席を賜り，厳かに

進められました。卒業生，在校生ともに立派な態度で，とて

も感動的な式となりました。 

 本年度は，「進展」を生徒会テーマに掲げ，コロナ禍にお

いても取り組み方を工夫し，多くの行事を企画・運営し，１，

２年生を引っ張って行った３年生。様々な場面で，一人一人

が自分の役割を自覚して活動している姿は，後輩へのメッ

セージであったように思います。新たなステージでの活躍

をお祈りします。 

最上級生としての自覚が高まりつつある２年生。来年度は進路決定をする大切な１年になります。白州中学校 

の顔として，大いなる活躍を期待しています。また，著しい成長を感じさせてくれた１年生。来年度は上級生となり，

先輩としての自覚を持ち，後 

輩のよき手本となる行動を期 

待しています。１，２年生は，こ 

の１年間の学びを振り返り，新 

たな目標を立てて新年度に備 

えてください。 

北杜市立白州中学校 

学校だより NO.13    

令和 5年 3月 22日 

    学校長 青柳 香 

 

白州中学校 学校教育目標 豊かな心，自ら学ぶ力とたくましく生きる力を育む白州中教育 



■  一年間 ありがとうございました 

１，２年生は２４日の修了式をもって令和４年度
が終了します。生徒一人一人が健康で充実した学
校生活を送ることができたのも，保護者の皆様や
地域の方々のご理解とご協力のおかげと， 改めて
深く感謝申し上げます。 
 修了式に渡される通信表には，担任の先生から
学習や生活についての所見が書かれています。お
子さまがこの一年間で頑張ったことや成長できた
ことを家族みんなで喜び合い，祝福していただけ
れば幸いです。それがお子さまの大きな自信とな
り，新たなエネルギーとなっていきます。 

  新年度も，私たち教職員は，子どもたちのよりよい

成長のために全力を尽くす所存です。今後とも，よろ

しくお願いします。 

 

 

 
■お願い 
●４月からの新型コロナウイルス感染症の感染予防対策ですが，県や市より「マスク着用を求めないことを

基本とする」等の通知がきております。本来ならば，その通知を元に対応をすべきところですが，本校では４

月１２日から修学旅行，５月 11・12日に校外学習を控えております。そのために万全な対応，対策をとり

子どもたちの体験活動を進めたいと考えます。また，5月 8日までは「２類相当」の対応のため，学年閉鎖

等により延期しなければならないことも予想されます。延期になった場合の宿泊代等のキャンセル料につ

いては，保護者負担となります。小規模校であり，全校での交流場面もあるため，５月１２日までは（２年校

外学習終了まで）これまでの感染対策（マスク着用，健康チェックカードによる健康観察，３密を避ける等）

を継続します。ご理解・ご協力をお願いします。引き続き，家庭でできる感染対策をお願いします。症状が見

られる場合は，速やかに医療機関を受診していただき，学校まで受診結果等をお伝えください。 
特に夜間や土日に感染症と診断された場合は，必ず北杜市教育委員会（tel 0551－42

－1371）へ連絡をお願いします。情報を早期に把握することで，翌日あるいは月曜日からの
対応策を適切に行うことが可能となります。 

ご理解・ご協力をお願いします。 
＊お子様のことで何かありましたら学校へ連絡をお願いします。 

 

 

 

＊お子様のことで何かありましたら北杜市の 

「ほくと こども相談ホットライン tel 080－8348－1933」においても相談できます。 

※「本校 HP」でも，各種の情報をお伝えしています。 

 HP の URL（http://hokutoed.main.jp/hakushujhs/） 

※部活動に関して，欠席等の緊急連絡は，顧問の指示に従ってください。 

●本校連絡先 北杜市立白州中学校 〒408－0315 北杜市白州町白須 1920  
TEL 0551-35-2534  

                   

 

■ 感染対策を続けましょう。引き続きご協力を 

http://hokutoed.main.jp/hakushujhs/

